
Ny finansiel regulering for fondsmæglerselskaber  

Opdatering for januar måned 2026 

 

OVERBLIK 

 
Kommende ændring af krav til bæredygtighedsrapportering: link 
 
Ændring af klassificering af hvidvaskrisiko: link 
 
Ændring af niveau 2-reglerne under taksonomiforordningen: link 
 
Ændringer af Kommissionens liste over højrisikotredjelande: link og link 
 
Nyt tema-notat fra ESMA om bæredygtighedsrelaterede udsagn: link 
   

1. DANSK REGULERING 

1.1.  Love 

 
Intet nyt. 
 

1.2. Bekendtgørelser m.v. 

 
Færre virksomheder skal udarbejde bæredygtighedsrapportering fra 2025 
 
Finanstilsynet forventer at undtage en række virksomheder fra krav om bæredygtighedsrapportering alle-
rede for regnskabsårene 2025 og 2026. Det sker som en tidlig implementering af dele af Omnibus I-for-
enklingspakken. 
Med EU's Omnibus I-forenklingspakken begrænses anvendelsesområdet for CSRD, og en række danske 
virksomheder omfattes fra regnskabsåret 2027 ikke længere af krav om at udarbejde bæredygtighedsrap-
portering. Erhvervsministeriet ønsker at fritage disse virksomheder fra bæredygtighedsrapportering alle-
rede fra regnskabsårene 2025 og 2026. Finanstilsynet er i gang med at implementere dette ved en be-
kendtgørelse, der vil kunne træde i kraft, så snart ændringerne af CSRD er endeligt vedtaget i begyndelsen 
af marts 2026. 
 
(Offentliggjort den 22. januar 2026, link) 
 
Finanstilsynet ændrer sin skala for klassifikation af hvidvaskrisiko 
 
Fra den 1. april 2026 vil virksomheder under hvidvasktilsyn af Finanstilsynet få klassificeret deres iboende 
hvidvaskrisiko efter en justeret skala. Justeringen sker for at bringe skalaen i overensstemmelse med, hvad 
Finanstilsynet gør på andre områder, og den kommende EU-regulering på hvidvaskområdet. Det ændrer 
ikke på indholdet af Finanstilsynets risikovurdering. 
Ændringen træder i kraft med de rapporter, som Finanstilsynet offentliggør efter den 1. april 2026.  
 
(Offentliggjort den 27. januar 2026, link) 
 

2. EU-REGULERING (forordninger) 

https://www.finanstilsynet.dk/nyheder-og-presse/nyheder-og-pressemeddelelser/2026/jan/faerre-virksomheder-skal-udarbejde-baeredygtighedsrapportering-fra-2025
https://www.finanstilsynet.dk/nyheder-og-presse/nyheder-og-pressemeddelelser/2026/jan/finanstilsynet-aendrer-sin-skala-for-klassifikation-af-hvidvaskrisiko


2.1. Niveau 1 

 
Intet nyt. 
 

2.2. Niveau 2 

 
Kommissionens delegerede forordning (EU) 2026/73 af 4. juli 2025 om ændring af delegeret forordning 
(EU) 2021/2178 for så vidt angår forenkling af indholdet og præsentationen af de oplysninger, der skal 
fremlægges vedrørende miljømæssigt bæredygtige aktiviteter, og delegeret forordning (EU) 2021/2139 
og (EU) 2023/2486 for så vidt angår forenkling af visse tekniske screeningskriterier til bestemmelse af, 
om økonomiske aktiviteter er til væsentlig skade for miljømål 
 
Der er tale om en ændring af niveau 2-reglerne under taksonomiforordningen. 
Ændringerne betyder ifølge de oprindelige tilhørende forklaringer, at (i) virksomhederne vil kunne undlade 
at vurdere overholdelsen af EU-klassificeringssystemet for aktiviteter, der ikke er af materiel økonomisk 
betydning for deres virksomhed, (ii) finansielle institutters eksponeringer mod virksomheder, der ikke er 
omfattet af pligtmæssig bæredygtighedsrapportering under visse EU-regler, undtages fra nævneren i de 
gældende KPI'er, indtil Kommissionen har afsluttet revision af den delegerede retsakt om oplysningsfor-
pligtelser og (iii) skemaerne forenkles. 
 
(Offentliggjort den 8. januar 2026, link) 
 
Kommissionens delegerede forordning (EU) 2026/46 af 3. december 2025 om ændring af delegeret for-
ordning (EU) 2016/1675 med henblik på at tilføje Rusland til listen over højrisikotredjelande med stra-
tegiske mangler 
 
Kommissionen har opført Rusland som et højrisikoland med strategiske mangler i sine rammer for bekæm-
pelse af hvidvask af penge og finansiering af terrorisme (AML/CFT). 
 
(Offentliggjort den 9. januar 2026, link) 
 
Kommissionens delegerede forordning (EU) 2026/83 af 4. december 2025 om ændring af delegeret for-
ordning (EU) 2016/1675 for at tilføje Bolivia og De Britiske Jomfruøer til listen over højrisikotredjelande, 
som skriftligt har givet politisk tilsagn på højt plan om at afhjælpe de identificerede mangler, og som har 
udarbejdet en handlingsplan sammen med FATF, og om at fjerne Burkina Faso, Mali, Mozambique, Ni-
geria, Sydafrika og Tanzania fra samme liste 
 
Kommissionen har opdateret sin liste over højrisikojurisdiktioner, der har strategiske mangler i deres na-
tionale bekæmpelse af hvidvaskning og bekæmpelse af finansiering af terrorisme. EU har tilføjet nye tred-
jelandsjurisdiktioner til listen over højrisikolande med en handlingsplan (Bolivia og De Britiske Jomfruøer) 
og fjernet en række andre (Burkina Faso, Mali, Mozambique, Nigeria, Sydafrika og Tanzania). 
 
(Offentliggjort den 9. januar 2026, link) 
 

3. RETNINGSLINJER FRA ESA’ERNE 

3.1. EBA 

 
Intet nyt. 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=OJ:L_202600073
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=OJ:L_202600046
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=OJ:L_202600083


3.2. ESMA 

 
ESMA fremmer klarhed i kommunikation om ESG-strategier 
 
ESMA har offentliggjort et nyt tema-notat om bæredygtighedsrelaterede udsagn i forbindelse med mar-
kedsføring. Notatet fokuserer på ESG-integration og ESG-eksklusioner. 
 
(Offentliggjort den 14. januar 2026, link) 
 

4. ANKENÆVNET FOR FONDSMÆGLERSELSKABER 

 
Ankenævnet for Fondsmæglerselskaber har offentliggjort sin årsberetning for 2025 
 
Nævnet har i årets løb afgjort én klagesag. 
 
(Offentliggjort januar 2026, link) 
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